UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-CN

Thanh Hoá, ngày        tháng      năm 2020

V/v giao triển khai Thông

báo 496/TB-BGTVT của Bộ

GTVT về quy hoạch phát

triển cảng biển Thanh Hóa.

Kính gửi:

 - Ban Quản lý KKT Nghi Sơn và các KCN;

 - Sở Giao thông vận tải;

 - Sở Tài nguyên và Môi trường;

 - Cảng vụ Hàng hải Thanh Hóa.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Thông báo số 496/TB-BGTVT ngày

30/10/2020 của Bộ Giao thông vận tải về kết luận của Thứ trưởng Bộ Giao

thông vận tải Nguyễn Văn Công tại cuộc họp về công tác quy hoạch phát triển

cảng biển trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Ban Quản lý KKT Nghi Sơn và các KCN chủ trì, phối hợp với các

đơn vị liên quan làm việc với Công ty CP Nhiệt điện Công Thanh và Công ty

TNHH MTV Tân Thành 8 để thống nhất các nội dung liên quan đến mặt bằng

bố trí, khai thác bến cảng của các chủ đầu tư, đảm bảo hài hòa lợi ích chính đáng

của các doanh nghiệp theo quy định; kịp thời báo cáo, đề xuất với Chủ tịch

UBND tỉnh những vấn đề vượt thẩm quyền.

2. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi

trường, Cảng vụ Hàng hải Thanh Hóa và các đơn vị liên quan nghiên cứu, xác

định vị trí đổ vật chất sau nạo vét phục vụ công tác duy tu tuyến luồng hàng hải

cũng như các dự án đầu tư xây dựng bến cảng biển trên địa bàn tỉnh, đảm bảo

các quy định về bảo vệ môi trường, đáp ứng tiến độ yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Giao thông vận tải (để b/c);

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi;

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm;

- Lưu: VT, CN (H’45.256).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-04T07:47:42+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-04T19:48:56-0800

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-04T19:49:06-0800

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-04T07:53:23+0700